TERESINA - PI

2

Quarta-feira, 18 de abril de 2007 - Nº 72

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CAMILA MAUÉS DOS SANTOS, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo,
matrícula n° 157481-7, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 12 de março de 2007.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 10 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

DAWSLEY CARVALHO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Recursos de Informática, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 02 de abril de 2007.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 03 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA CASTELO BRANCO DUARTE, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Desenvolvimento de Pessoal, símbolo DAS-
2, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de
03 de Abril de 2007.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETOS DE 03 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JONAS BARROSO LUZ NETO, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II,
símbolo DAS-3, Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 02 de Abril
de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELZUILA ALVES CALISTO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
II, símbolo DAS-3, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 03 de
Abril de 2007.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ
DECRETO DE 02 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO ANTONIO VIEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Fundação Cultural do Piauí, com efeitos a partir de 02
de Abril de 2007.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 03 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

GRACIANA NOGUEIRA CAMPOS, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 03 de abril de 2007.

DECRETOS DE 17 DE ABRIL DE 2007

FRANCISCO DAS CHAGAS EULALIO MARTINS, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 17 de abril de 2007.

ALAIN SANSÃO SOUSA, do Cargo em Comissão, de Diretor da Unidade
Administrativa-Financeira, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 17 de abril de 2007.

DECRETOS DE 03 DE ABRIL DE 2007

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

CRISTINA NARITA DE BARROS NUNES, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 03 de Abril
de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CRISTINA NARITA DE BARROS NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 03 de abril de 2007.

MARIA REGINA FERRAZ CASTEO BRANCO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de
03 de Abril de 2007.

DECRETOS DE 17 DE ABRIL DE 2007

ALAIN SANSÃO SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 17 de abril de
2007.

FRANCISCO DAS CHAGAS EULALIO MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor da Unidade Administrativa-Financeira, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 17 de abril de 2007.

COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO DA FOME
DECRETOS DE 03 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELIENES FRANCISCA DOS ANJOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Regional de Segurança Alimentar, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de
Segurança Alimentar e Erradicação da Fome, com efeitos a partir de 03 de Abril de 2007.

MARIA DOS SANTOS RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Regional de Segurança Alimentar, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de
Segurança Alimentar e Erradicação da Fome, com efeitos a partir de 03 de Abril de 2007.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETO DE 03 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDVAN DE OLIVEIRA SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Núcleos Técnicos do PPCSA, símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento
Rural, com efeitos a partir de 03 de Abril de 2007.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETO DE 03 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDUARDO AUGUSTO DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
03 de Abril de 2007.

P. P. 6218  a  6230